9:20

9:45

10:10

10:35

11:00

11:25

w

9:20

9:45

10:10

10:35

11:00

11:25

w

2. dubna 2014 - MISTNOST B9
BLOK I. Politické déjiny A

Ivana BARTECKOVA
(FPF SLU Opava)
Prevzeti diistojnikii nemecké ndrodnosti
ceskoslovenskym cetnictvem na prikladu
Zemského Cetnického velitelstvi pro Slezsko
Pavol LUKAC
(FF KU Ruzomberok)
Agitacnd cinnost slovenskych iredentistov
v zahrani¢i v medzivojnovom obdobi
Jana SIVICEKOVA
(UPV SAV Bratislava)
Kompardcia tvorby L-1V. rocnika DAVu
Jakub SOFKA
(FF UHK)
Vztah polskych tradii a obyvatelstva k

Vies

v Polsku s diirazem na oblast Katovic

Michal VALECEK

(FPF SLU Opava)

Némci na Tesinsku v prvni fazi cesko-
polského konfliktu (do 23. ledna 1919)
Kriticky komentar a diskuse

Miroslav Michela

12:00 prestavka na obcerstveni

2. dubna 2014 - MiSTNOST B14
BLOK V. Socialni déjiny

Zbynék STURZ
(FF UHK)
Prvni svétovd vdlka na Znojemsku pohledem
ndvstévnika restauracnich zarizent
Jind¥ich ZAJiC
(FF UJEP Usti nad Labem)
Charakter a priklady spoluprdce cCeskych spolkii
na Teplicku 1918-1938
Katarina KOZAKOVA
(HU SAV Bratislava)
Riadenie, ochrana a bezpechost pracujtcich v
budovatel'skom obdobi Ceskoslovenskej
republiky v rokoch 1945-1948
Lenka ABBAFYOVA
(HU SAV Bratislava)
Prestavba industridlneho mesta na obrazovkdch
a za dverami — Obyvatel’stvo a radikdlne
asandcie v centre industrdlneho mesta v
televiznom seridli MuZ na radnici a v pripade
mesta Povazskd Bystrica (60.-70. roky)
Pavel ZALSKY
(FF UHK)
Normalizacni ritudly v Zivotech
vysokoskoldkii na prikladu Pedagogické
fakulty v Hradci Krdlové
Kriticky komentdr a diskuse
Jakub Rakosnik
12:00 prestavka na obcerstveni

9:20

9:45

10:10

10:35

11:00

11:25

2. dubna 2014 - MISTNOST B7

BLOK VII. Hospodarské déjiny
Veronika BURSOVA
(FF UK Praha)
Exportni zaméreni ceskoslovenského
skldrského priimyslu a jeho vliv na
hospoddrsky vyvoj tohoto odvétvi mezi
léty 1918-1938 (s diirazem na oblast
Jablonecka)
Michal HORACEK
(FF UK Praha)
Praxe technického a technologického
pokroku v ceském pivovarnictvi na pocdtku
20. stoleti
Kristyna KAUCKA
(FF UK Praha)
Cinnost Maxmilidna Egona Fiirstenberga ve
Svazech velkostatkdrii na pozadi pozemkové
reformy
Petr NOVAK
(FSV UK Praha)
Hospoddr'ské vztahy Ceskoslovenska o
Osmanské rise/Turecka v letech 1918-1926
Sarka MASKOVA JANOTOVA
(FF UK Praha)
,Clovék musi mlit, kdyZ voda tece.” Vyvoj
mlyndrského remesla v 1. pol. 20. stoleti
Kriticky komentar a diskuse
Jiri Janac

! 12:00 prestavka na obcerstveni

12:30

12:55

13:20

13:45

14:10

w

2. dubna 2014 - MISTNOST B9
BLOK II. Politické déjiny B

Lukas KOPECKY
(FF UJEP Usti nad Labem)
Wolfgang Zierhut (1886-1946) - od
nendvisti pres aktivismus az k SdP
Martin FLOSMAN
(FF UJEP Usti nad Labem | VHA Praha)
Jezuité v uniformdch
Michal PROCHAZKA
(FF UMB Banska Bystrica)
Politicka zodpovednost’ Vojtecha Tuku za
holokaust na Slovensku
Lucie VELKOVA
(FF UJEP Usti nad Labem)
Zena-odbojdrka Anna Pollertovd
Kriticky komentdr a diskuse
Miloslav Caplovi¢

14:40 prestavka na obcerstveni

12:30

12:55

13:20

13:45

14:10

w

BLOK VIII. Historiografie a teorie historické védy A

12:30

12:55

13:20

13:45

14:10

w

2.dubna 2014 - MISTNOST B14
BLOK V. Kulturni déjiny A

Tereza JEZKOVA

(FSV UK Praha)

Vytvarnik redaktor: historie vytvarné
avantgardy v Ceském uméleckém tisku
Soiia POLONYOVA

(FF UMB Banska Bystrica)

K pésobeniu Cechov v ochotnickom divadle
mesta Banskd Bystrica v medzivojnovom
obdobi

David ZIMA

(FF UHK)

Interpretace prvni svétové vdlky v
Ceskoslovenské mezivdlecné kinematografii
Jan MUSIL

(PrF UK Praha)

Eugenicky entuziasmus

Kriticky komentdr a diskuse

Zdenék Doskocil

14:40 prestavka na obcerstveni

2. dubna 2014 - MISTNOST B7

Adam CABIS

(FF MU Brno)

Déje Velké vdlky v Ceskych archivech
Tatjana BERNATKOVA

(FF UJEP Usti nad Labem)

Zvukovy zdznam jako historicky pramen
(a jeho vyuZiti ve vyuce déjepisu)
Michal FAIST

(FF UHK)

Slovensky historik Jozef Spirko, Zivot a dilo
Zuzana TOKAROVA

(FF UJPS Kosice)

Autoritativny ¢i autoritdarsky? K
terminoldgii klasifikdcie politickych
systémov

Kriticky komentar a diskuse

Adam Hudek

14:40 prestavka na obcerstveni

15:00

15:25

15:50

16:15

16:40

17:05

2. dubna 2014 - MISTNOST B9
BLOK III. Politické déjiny C

Michal STROBACH

(FF UHK)

Prestupni stanice IRO Camp.

Jozef SPILKA

(HU SAV Bratislava)

Vyvoj clenskej zdkladne Komunistickej
strany Slovenska v rokoch 1948-1953
Pavel BOSTIK

(FF UHK)

Vyvoj prosperujiciho JZD Dolni Ujezd u
Litomysle mezi lety 1950 aZ 1958

Tomas HRADECKY

(FF UHK)

Mechanismus pripravy voleb do ndrodnich
vyborti v 50. letech na ptikladu Usteckého
kraje (srovndni let 1954 a 1957)

Libor BILEK

(FF MU Brno)

Regiondlni rezidenti — metoda vnitiniho
zpravodajstvi ministerstva vnitra v roce 1948
Kriticky komentdr a diskuse

Martin Pekar

19:00 vecere pro ucastniky konference

15:00

15:25

15:50

16:15

16:40

17:05

2. dubna 2014 - MiSTNOST B14

BLOK VI. Kulturni déjiny B
Zdetika ZACKOVA
(FF UP Olomouc)
Moderni Zena v humoristickych Casopisech
Prvni republiky
Katefina SIMOVA
(FSV UK Praha)
»Strakaty sat mi dejte jen, a volnost promluvit
jak chci...“ Vyvoj utopického obrazu sovetského
Ruska u ceské mezivdlecné kulturni levice na
prikladu recepce osudu a poetiky Vsevoloda
Mejercholda
Pavla PLACHA
(FF UHK)
Nina Jirsikova - umeéni jako strategie
preziti vsedniho dne v koncentracnim
tdbore
Blanka JEDLICKOVA
(FF UPCE Pardubice)
Mnichov a 15. biezen 1939 ve
vzpominkdch pamétnikii
Anna BATISTOVA
(FSV UK Praha)
Kulturni Zivot ¢eskoslovenskych exulantii v
Londyné na prikladu kulturni publicistiky
Kriticky komentdr a diskuse
Dalibor Statnik

19:00 vecere pro ucastniky konference



15:00

15:25

15:50

16:15

16:40

17:05

2. dubna 2014 - MISTNOST B7
BLOK IX.

Martin ZUBIK

(FF UJEP Usti nad Labem)

Cinskd mensina na Dé¢insku v roce 1946
Jan FRYCKA

(FF UP Olomouc)

Kolektivizace na Bilovecku (1949-1960)
Hana NOVOTNA

(FF UJEP Usti nad Labem)

Kolektivizace na Turnovsku

Veronika VAVRECKOVA

(FF UHK)

Ceskoslovensko a Egypt v letech 1945-1948
Markéta SKODOVA

(FSV UK Praha | USD AV CR)

Vztah Zurnalistiky a stdtu v perspektivé dobové
odborné produkce.

Otdzky Zurnalistiky 1969-1972

Kriticky komentar a diskuse

Ondrej Vojtéchovsky

19:00 vecere pro ucastniky konference

9:00

9:25

9:50

10:15

10:40

3. dubna 2014 - MISTNOST B9
BLOK X. Politické déjiny D

Martin SROMOVSKY
(SVU SAV Kosice)
Postoj viddnucej moci k sionistickym
organizdcidm v Ceskoslovensku v
zakladatel'skom obdobi komunizmu
Tomas HEMZA
(FF UK Praha)
Cestmir Cisat. Politickd biografie (1947-1957)
Martin FURMANIK
(SVU SAV Kosice)
Samoupdlenie vojaka Michala Lef¢ika 11.
aprila 1969 v KoSiciach v kontexte doby
Matéj BILY
(FF UK Praha)
CSSR a krach détente. Ndstin ¢eskoslovenské
politiky v ramci Varsavské smlouvy v druhé
poloviné 70. let
Kriticky komentdr a diskuse
Richard Pavlovi¢

11:05 prestavka na obcerstveni

9:00

9:25

9:50

10:15

10:40

w

9:00

9:25

9:50

10:15

10:40

w

3. dubna 2014 - MISTNOST B14
BLOK XII. Kulturni déjiny C

Lucie DUSKOVA

(FF UK Praha)

Symboliky tmy a svétla na strdnkdch
tydeniku Dnesek (1946-1948)

Michaela KOLLEROVA

(FF UP Olomouc)

,Pomozte rychle severomoravskému Skolstvi“
- nelehky proces obnovy ceského stredniho
Skolstvi v pohranici severni Moravy po 2.
svétové vdlce

Daniel APLT

(FSV UK Praha)

Role periodického tisku v systému
ideologické propagandy pro déti a mlddeZ v
Ceskoslovensku 1948-1952 na prikladu
mésic¢niku Stépnice

Michaela KUZELOVA

(FSV UK Praha)

Pldn ve véde splnime! Idea pldnovdni védy
v socialistickém Ceskoslovensku v

60. letech

Kriticky komentar a diskuse

Jan Mervart

11:05 prestavka na obcerstveni

3. dubna 2014 - MISTNOST B7
BLOK XIV. Kulturni déjiny E

Krasimira MARHOLEVA

(FHS UK Praha)

Chicagsti katolicti Cesi a Ndrodopisnd
vystava v Praze roku 1895

Jiri HAVELKA

(FHS UK Praha)

Svaz Ceskoslovenskych Zen a divek v Cechdch a
Svaz katolickych Zen a divek Republiky
Ceskoslovenské o politické aktivité Zen (20. a
30. léta minulého stoleti)

Mikulas JANCURA

(FF UPJS Kosice)

Autokluby v Bratislave a KoSiciach v
medzivojnovom obdobi: Formdlne pdsobenie
a vzdjomné vztahy

Vojtéch CURDA

(PdF UK Praha)

Zivot a dilo Alfreda Fuchse

Kriticky komentdr a diskuse

Martin Pekar

11:05 prestavka na obcerstveni

11:30

11:55

12:20

12:45

11:30

11:55

12:20

12:45

3. dubna 2014 - MISTNOST B9
BLOK XI. Politické déjiny E

Jakub PERNES
(FF MU Brno)
Spolecnost pro Moravu a Slezsko. Ndvrh na
trojfederaci 1968
Martin BRYCHTA
(FF OSU Ostrava)
PraZské jaro, vstup vojsk Varsavské
smlouvy a pocdtek normalizace v Ostravé
Stanislav PES
(FF UK Praha)
Formovdni opozicnich sil na obecni trovni
a vznik Obc¢anského fora v Koprivnici
Kriticky komentar a diskuse
Jaroslav Pazout

3. dubna 2014 - MISTNOST B14
BLOK XIII. Kulturni d&jiny D

Martin SOSNA

(SOA Opava)

Orelské hnuti ve Slezsku a na
severovychodni Moravé do roku 1938
Lenka TRUBACOVA

(FHS UK Praha)

Vyvoj ceskoslovenského (Ceského) rozhlasu
jako kulturni inovace

Markéta BROZOVA

(FF UJEP Usti nad Labem)

Proces s ¢eskym undergroundem v Usti nad
Labem v obdobi tzv. normalizace Skupina
Svestka a spol.

Kriticky komentar a diskuse

Zdenék Doskocil

3. dubna 2014 - MIiSTNOST B7

BLOK XV. Historiografie a teorie historické védy A

11:30

11:55

12:20

12:45

13:10

Zuzana KOBRLOVA

(FF UHK)

Carodéjnické procesy v ceskoslovenské
historiografii

Jaromir KARPISEK

(FF UHK)

Kolektivizace zemédeélstvi na Jihlavsku ve
svétle pramenti ke vzniku a fungovdni JZD
v letech 1949-1959

Lucie KOVANDOVA

(FHS UK Praha)

Proména historiografie ve znameni
historické antropologie

Petra SVARDOVA

(HU SAV Bratislava | INALCO Paris)
Pamdtnik Sovietskej Armddy v Ceskoslovensku.
(Ne)stvislosti po rokoch 1945 a 1968.
Kriticky komentdr a diskuse

Veronika Stiredova

Univerzita Hradec Kralové
Filozoficka fakulta

MEZINARODNI KONFERENCE
MLADYCH VEDECKYCH PRACOVNIKU

2.a 3. DUBNA 2014

Filozoficka fakulta Univerzity Hradec Kralové
Nam. Svobody 331/2, 500 02 Hradec Kralové
50°12'35.247"N, 15°49'35.299"E

Registrace 8:30-9:00 hod. 2. dubna 2013
ucastniki Prvni patro budovy FF UHK
Zacatek 9:00 hod. 2. dubna 2013
konference Mistnost B9 budovy FF UHK
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